
 
 

VII. évf. 13. szám – NAGYBÖJT 4. VASÁRNAPJA - 

(2017.03.26.) 
 OLVASMÁNY 1 Sám 16, 1b. 6-7. 10-13a; SZENTLECKE Ef 5, 

8-14 

Válasz: Az Úr nékem pásztorom, ínséget nem kell látnom  

Jézus csodái, gyógyításai egyúttal Isten országának jelei is 

voltak. A testi vakság meggyógyítása jele annak, hogy ő a 

léleknek is világosságot hoz, hiszen ő a ,,világ világossága''. 

A vakon született ember gyógyítása akkor fejeződött be, 

amikor felismerte Jézusban az Emberfiát, a Messiást. A hit-

hez azonban előbb el kell vetni az elbizakodottságot, mert 

aki saját erejéből akar látni, minta farizeusok, az vakságra 

ítéli magát. 

EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Jn 9, 1-4) 

Abban az időben: 

    Jézus útközben látott egy vakon született embert. 

    A földre köpött, sarat csinált a nyállal, a sarat a vak szeme-

ire kente, és így szólt hozzá: ,,Menj, mosakodj meg a Siloe 

tavában.'' Siloe annyit jelent, mint Küldött. Ő elment, meg-

mosdott, és amikor visszatért, már látott. 

    A szomszédok, és akik azelőtt koldusként ismerték, így 

szóltak: ,,Nem ez az, aki itt ült és koldult?'' Egyesek azt 

mondták, hogy: ,,Ez az!'' Mások pedig: ,,Nem, csak hasonlít 

rá.'' Ő azonban kijelentette: ,,Én vagyok az?'' 

Erre az embert, aki nemrég még vak volt, odavitték a farize-

usokhoz. Aznap ugyanis, amikor Jézus sarat csinált és meg-

nyitotta a vak szemét, szombat volt. Ezért a farizeusok is 

megkérdezték tőle, hogy hogyan kezdett látni. Ezt válaszol-

ta: ,,Sarat tett a szememre, megmosdottam, és most látok.'' 

    A farizeusok közül egyesek megjegyezték: ,,Nem Istentől 

való az az ember, hiszen nem tartja meg a szombatot.'' Má-

sok azonban így szóltak: ,,Bűnös ember hogyan tudna ilyen 

csodákat tenni?'' És szakadás támadt köztük. 

    Azután újból faggatni kezdték a vakot: ,,Te mit gondolsz 

arról, aki megnyitotta szemeidet?'' Ő azt felelte: ,,Hogy pró-

féta!'' 

A zsidók ezt felelték neki: ,,Te oktatsz minket, aki mindenes-

tül bűnben születtél?'' És kitaszították őt. 

    Jézus meghallotta, hogy kitaszították. Amikor találkozott 

vele, megkérdezte tőle: ,,Hiszel-e az Emberfiában?'' Ő így 

válaszolt: ,,Ki az, Uram, hogy higgyek benne?'' Jézus ezt 

felelte: ,,Látod őt, aki veled beszél: ő az!'' Mire az ember így 

szólt: ,,Hiszek, Uram!'' És leborult előtte. 

    Azután Jézus ezt mondta: ,,Ítélkezni jöttem e világra, hogy 

akik nem látnak, lássanak, és akik látnak, megvakuljanak.'' 

Meghallotta ezt néhány körülötte álló farizeus, és megkér-

dezte: ,,Csak nem vagyunk mi is vakok?'' Jézus így fe-

lelt: ,,Ha vakok volnátok, bűnötök nem volna. De ti azt 

mondjátok, hogy láttok, ezért megmarad bűnötök.'' 
A HÉT SZENTJE:  

Március 29-én Anyaszentegyházunk több szent hitvalló em-

léknapját is üli. Ezek a hitvallók Afrika római tartományában 

a vandálok ariánus királyai, Geiserich és Hunerich alatt is 

állhatatosan kitartottak katolikus hitük mellett. A vandálok a 

katolikus hitvallást nemcsak az általuk birtokolt területről 

akarták kiirtani, hanem mindenekelőtt természetesen a kirá-

lyi udvarból, ahol Geiserich parancs értelmében minden 

hivatalnok csak ariánus hitű lehetett.  

Armogasztész előkelő férfi volt, de mivel megtagadta, hogy 

áttérjen az ariánus hitre, ütlegelték és megkínozták. Amikor a 

feljebbvalója, Teoderich herceg látta, hogy nem éri el a kí-

vánt hatást, meg akarta ölni. Jucundus ariánus pap azonban 

terve végrehajtásában meg tudta akadályozni azzal a meg-

okolással, hogy ezzel csupán új vértanút szolgáltatna a kato-

likus rómaiaknak. Ezért Teoderich Byzacena tartományban 

letöltendő bányamunkára ítélte. Hogy azonban még inkább 

megalázza, később arra kényszerítette, hogy Karthágó köze-

lében, ahol mindenki láthatta, teheneket legeltessem. 

Armogasztész temetéséről Vita püspöke, Viktor, aki 484-ben 

megírta Afrika tartomány üldöztetésének történetét, egy le-

gendás motívumot közöl: Armogasztész megsejtve közeli 

halálát, az iránta nagyon készséges és jó katolikus Félix pro-

kurátorhoz fordult azzal a kéréssel, hogy halála után egy 

bizonyos  szentjánoskenyérfa alá temettesse el. Amikor a 

mondott helyen megásták a sírt, egy csodálatos márvány 

szarkofágra bukkantak. 

Maszkulát, ezt a kiváló színészt, Geiserich fenyegetésekkel 

és ígéretekkel arra akarta kényszeríteni, hogy adja fel katoli-

kus hitét. Mivel azonban állhatatosan kitartott katolikus hit-

vallása mellett, Geiserich halálra ítélte, de titokban úgy ren-

delkezett, hogy csak abban az esetben kell kivégezni, ha 

félelmet tanúsít halála előtt, hogy a katolikus rómaiak ne 

tisztelhessék vértanúként. Mivel Maszkula kivégzése előtt 

nagy bátorságot, nem ölték meg. 

SZENT PIO ATYA GONDOLATAIBÓL 

Ha az Ő akaratában megnyugodva szenvedsz, akkor nem 

támadod, hanem szereted őt. Szíved nagyon megerősödik, ha 

arra gondolsz, hogy a fájdalom idején Jézus maga szenved 

benned és érted. Nem hagyott el téged, amikor elmenekültél 

előle – miért hagyna akkor magadra most, amikor szenvedé-

seddel szereteted bizonyítékát adod neki? 
Túrmezei Erzsébet 

MINT A MADÁR SZÁRNYA 

"Krisztus keresztje olyan teher, mint a madárnak a szárnya-

az emeli a magasba" Clairvauxi Bernát 

 

Teher a szárnyad , suhanó madár? 

Repülsz! Kék egek végtelenje vár. 

Repülsz-fényében aranynapsugárnak. 

Por rabja volnál, ha nem lenne szárnyad. 

 

Teher a kereszt, a Krisztus keresztje? 

lehet, gyenge vállad már felsebezte. 

De olyan teher mint a madár szárnya. 

Nélküle magasság hiába várna. 

Nélküle a célt soha el nem éred. 

A kereszt emel egyre feljebb téged. 

Repülsz-fényében aranynapsugárnak. 

Por rabja volnál, ha nem lenne szárnyad 
 „NÉPÜNK SZILÁRD REMÉNYSÉGE, HAZÁNK 

BÜSZKESÉGE” 

Rajzpályázat szent László évében 

A Munkácsi Római Katolikus Egyházmegye rajzpályázatot 

hirdet 6-16 éves kárpátaljai magyar gyerekek és fiatalok 

számára a Szent László Év Kárpátalján című 

rendezvénysorozaton  belül. Az emlékév során szeretnénk 

felhívni a figyelmet a szentéletű magyar király erényeire, 

feleleveníteni példaértékű életének legszebb momentumait. 

A pályázat három kategóriában kerül kiírásra: 

1. Hat-kilenc éves pályázók 

2. Tíz- tizenhárom éves pályázók 

3. Tizennégy- tizenhat éves pályázók 



A rajzversenyre jelentkezők a következő három téma közül 

választhatnak: 

1. Szent László, a király 

2. Szent László, a lovag 

3. Szent László, a szent. 

Az alkotások formátuma, anyaga, technikája szabadon 

választott.  

Egy pályázó csak egy munkával pályázhat. A pályamű 

címét, a pályázó nevét, kategóriáját és elérhetőségét kérjük a 

rajz hátoldalára feltüntetni.  A határidőt követően beérkezett 

pályamunkákat a zsűri érvénytelennek tekinti.  

A zsűri kategóriánként kiválasztja a három legjobb alkotást. 

A nyertesek értékes ajándékokban részesülnek. 

Eredményhirdetés és díjátadás: május 27-én az 

Egyházmegyei Katolikus Családi Nap keretében. 

Az alkotások beadásának határideje: 2017. május 10.  

Az alkotások benyújtásának módja: személyesen a 

Beregszászi Római Katolikus Egyházközség irodájában 

(90202 Beregszász, Bethlen u. 2) vagy postai úton az iroda 

postacímére küldve vagy a pályázó átadhatja a helyi 

plébánosának. 

Eredményhirdetés: 2017. május 27., a Beregszászban 

megrendezendő Egyházmegyei Római Katolikus Családi 

Nap keretén belül  

PLÉBÁNIAI HIRDETÉSEK 

+ Nagyböjti időszakban minden szerdán és pénteken 16:00-

tól keresztút. 

+ A Beregszászi Szent Kereszt Plébánia keretein belül 

működő Beregszászi Keresztény Értelmiségiek Szövetsége 

megszervezi a Kárpát- medencei népénekgyűjtemény 

könyvbemutatóját, 

melyre 2017. március 28-án 17.00 órai (k-e.i.) kezdettel 

kerül sor a Pásztor Ferenc Közösségi Házban (Beregszász, 

Bethlen u. 2). 

 A rendezvény programja 

Molnár János esperes-plébános köszöntője 

Édes Jézus hozzád jöttem – délvidéki katolikus népének 

Makláry Ákos atya, a magyarországi Keresztény 

Értelmiségiek Szövetsége elnökének köszöntője 

Könyörülj, Istenem – felvidéki nagyböjti katolikus népének 

Jézus Krisztus, az Atya igéje – erdélyi nagyböjti katolikus 

népének 

Popovics Béla zenetanár előadása „Szemelvények az egyházi 

zene kialakulásáról” címmel 

Mi gyarló emberek – anyaországi katolikus nagyböjti 

népének 

Halálra sebzett Jézusom – kárpátaljai katolikus népének 

Keresztes Dénes, a magyarországi KÉSZ elnökhelyettese – a 

Kárpát-medencei népénekgyűjtemény című könyv 

bemutatása 

Égi alkotónknak – délvidéki nagyböjti katolikus népének 

Béke fejedelme – kárpátaljai könyörgő ének 

Pannóniának, Magyarországnak – anyaországi népének 

Szent László királyról 

Jakab Eleonóra, a Beregszászi KÉSZ elnökének zárszava 

A népénekeket a Beregszászi Szent Kereszt Plébánia Kórusa 

adja elő Krajnik Irén karnagy vezetésével 

+ Április 9-én 14 órakor Korláthelmecen megrendezik a 

egyházmegyei szabadtéri keresztutat, amelyre 

Beregszászból is indítunk buszt. Indulás délben a római 

katolikus templomtól. Útiköltség: 30hrivnya. Jelentkezni a 

plébániai irodában lehet április 2-ig! 

+ Keddenként 15:15-től bibliaóra felnőtteknek. 

+ Minden csütörtökön engesztelő imaóra a szentmise után. 

+ Minden hónap 13-án fatimai imaóra a szentmise után. 

+ Kedden a reggeli szentmise után Szent Mónika közösség 

imaórája. A fél órás csendes szentségimádás most kivéte-

lesen az imaóra után kezdődik! 

+ A Szent Anna Karitász ismét elhelyezte élelmiszer-gyűjtő 

dobozát a templomban. Aki teheti, támogassa egyházközsé-

günk rászorulóit, illetve az ingyenkonyhát tartós élelmiszer-

rel!  

+Aki még nem vette át vetőmagcsomagját, a Szent Anna 

Karitász irodájában megteheti! 

 
IGENAPTÁR 

 Március 26. vasárnap: Nagyböjt 4. vasárnapja 

1Sám 16,1b.6-7.10-13a   Zsolt 22   Jn 9,1-41 rövidebb: Jn 9,1.6-

9.13-17.34-38 

Március 27. hétfő:  

Iz 65,17-2   Zsolt 29   Jn 4,43-54 

Március 28. kedd:  

Ez 47,1-9.12   Zsolt 45   Jn 5,1-16 

Március 29. szerda:  

Iz 49,8-15   Zsolt 144   Jn 5,17-30 

Március 30. csütörtök:  

Kiv 32,7-14   Zsolt 105   Jn 5,31-47 

Március 31. péntek:  

Bölcs 2,1a.12-22   Zsolt 33   Jn 7,1-2.10.25-30 

Április 1. szombat:  

Jer 11,18-20   Zsolt 7   Jn 7,40-53 

 

TAKI (TALÁLD KI!) 

Ma a vakon-született emberről hallottál az evangéliumban. Jézus 

meggyógyította őt. Mai kérdésem: A vakon-született vallomása. 

 

          A nagyböjt utolsó hete. 

          Az olvasmányban királlyá kentek. 

          A mai olvasmány prófétája 

          Nagyböjti liturgikus cselekmény. 

          Evangéliumban szereplő tó neve. 

          Mi az előző sor jelentése? 

          Ki a világ megváltója? 

          Kik voltak Jézus ellenségei? 

          Mit kent Jézus a vak szemére? 

          Milyen napon gyógyított Jézus?  

 

HETI MISEREND 

Március 27, hétfő:             08:00 – Beregszász 

Március 28, kedd:             08:00 – Beregszász  

Március 29, szerda:           16:00 – Keresztút 

                                          17:00 - Beregszász 

Március 30, csütörtök:      08:00 - Beregszász 

Március 31, péntek:          16:00 – Keresztút 

                                          17:00 - Beregszász 

Április 1, szombat:            15:30 – Ardó 

                                          17:00 – Beregszász 

Április 2, vasárnap:           10:00 – Beregszász 

                                          10:30 – Macsola 

                                          12: 00 - Gut  

 
BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT PLÉBÁNIA 
web: www.beregszasziplebania.org.ua 

Felelős szerkesztő: Bunda Rita 

Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 

Tel./fax: +3803141-25113 

 e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 
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